
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 6,539 στρ. στη θέση 
«Ξουράκι» της περιφέρειας Τ.Κ. Έξαρχου, Δήμου 
Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

2 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης μη δημοσίου δά-
σους ιδιοκτησίας οικοδομικού Συνεταιρισμού Αξιω-
ματικών Χωροφυλακής, Μηχανικών και Υπομηχανι-
κών Κοζάνης και Τραπεζικών Υπαλλήλων Βορείου 
Ελλάδος, εμβαδού 5132,13 τ.μ. που βρίσκεται στη 
θέση «Κριαρίτσι» Δημοτικής Κοινότητας Συκιάς του 
Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

3 Μερική ανάκληση και άρση της αναδασωτέας 
ιδιό τητας για το τμήμα 1 με εμβαδόν 10157,44 m2 

της έκτασης με εμβαδόν 11836,77  m2 στη θέση 
«Σκάλα» Δ.Κ. Ουρανούπολης Δήμου Αριστοτέλη, 
η οποία κηρύχτηκε ως αναδασωτέα έκταση με 
την με αριθμό πρωτ. 903/08-04-2003 απόφαση 
της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 4521/209693 (1)

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης δα-
σικού χαρακτήρα, εμβαδού 6,539 στρ. στη θέση 
«Ξουράκι» της περιφέρειας Τ.Κ. Έξαρχου, Δήμου 
Λοκρών, Π.Ε. Φθιώτιδας.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» 
(ΦΕΚ 87 Α΄).

3. Το π.δ. 138/2010 « Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας και Στ. Ελλάδας» (ΦΕΚ 231 Α΄).

4. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 « Περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 

(ΦΕΚ 289 Α΄) όπως τροποποιήθηκαν με τον ν. 3208/2003 
(ΦΕΚ 303 Α΄), άρθρο 9 ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 17 Α΄) και άρθρο 
35 παρ.1 ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159 Α΄) και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1, β) του άρθρου 41 παρ. 1, 

όπως ισχύουν.

5. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 

1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980 και

γ) 105204/2793/31-07-2002.

6. Την υπ’ αριθμ. 110789/1293/02-09-2014 διαταγή 

του Υ.ΠΕ.Κ.Α.

7. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31-3-2011 απόφαση της Γε-

νικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

και Στερεάς Ελλάδας «Μεταβίβαση δικαιώματος υπογρα-

φής... στους Διευθυντές Δασών των Νομών» (ΦΕΚ 648 Β΄).

8. Την υπ’ αριθμ. 4821/205734/21-11-2016 αναφορά 

του Δασαρχείου Αταλάντης, με την οποία προτείνεται η 

κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 

έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια έκταση δασι-

κού χαρακτήρα, εμβαδού 6,539 στρ. στη θέση «Ξουρά-

κι» της περιφέρειας Τ.Κ. Έξαρχου, Δήμου Λοκρών, Π.Ε. 

Φθιώ τιδας, η οποία καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 17 

Σεπτεμβρίου του έτους 2016. Η έκταση αυτή πριν την κα-

ταστροφή της καλύπτονταν από θαμνώδη δασική βλά-

στηση αείφυλλων πλατύφυλλων, με ποσοστό κάλυψης 

30-60% και εμπίπτει στην κατηγορία των εκτάσεων του 

άρθρου 3 παρ. 1 του ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα, σύμφωνα και με τα άρθρα 2 και 3 του 

π.δ. 32/2016 (ΦΕΚ 46/Α’/31.03.2016), αποτελεί δε μαζί 

με τις όμορες δασικού χαρακτήρα εκτάσεις οργανική 

ενότητα που συμβάλλει στη διατήρηση της φυσικής και 

βιολογικής ισορροπίας και εξυπηρετεί την διαβίωση των 

ανθρώπων εντός του φυσικού περιβάλλοντος.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και προσ-

διορίζεται επακριβώς από τις αντίστοιχες συντεταγμένες 

ΕΓΣΑ ‘87 στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλί-

μακας 1:1.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση αυτή 

και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο.

Δυτικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα.

Βόρεια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με αγροτικό δρόμο.

Νότια: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα σήμερα και 

με δημόσια έκταση δασικού χαρακτήρα.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Δεκεμβρίου 2016 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 438

4917

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.01.09 10:10:19
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4918 Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016

Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-

σωτέας, είναι η προστασία της, η διατήρηση του δασικού 

της χαρακτήρα, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη 

χρήση και η επαναδημιουργία της καταστραφείσας δα-

σικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Επιτρέπεται η υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο αρμόδιο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 ν. 3900/2010 – 

ΦΕΚ 213 Α΄) μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, που 

αρχίζει από την επομένη της δημοσίευσής της (άρθρο 

46 π.δ. 18/1989 – ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται 
δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λαμία, 12 Δεκεμβρίου 2016

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
Ο Διευθυντής Δασών Φθιώτιδας κ.α.α.
Ο Αναπληρωτής Διευθυντής Δασών

ΔΗΜΟΣΘΕΝΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4919Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4920 Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016

Αριθμ. 20171 (2)

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης μη δημοσίου 
δάσους ιδιοκτησίας οικοδομικού Συνεταιρισμού 
Αξιωματικών Χωροφυλακής, Μηχανικών και 
Υπομηχανικών Κοζάνης και Τραπεζικών Υπαλ-
λήλων Βορείου Ελλάδος, εμβαδού 5132,13 τ.μ. 
που βρίσκεται στη θέση «Κριαρίτσι» Δημοτικής 
Κοινότητας Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας Περιφε-
ρειακής Ενότητας Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Χώρας.

2. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 

(ΦΕΚ 289/Α’/29-12-1979) και ειδικότερα του άρθρου 38 

παρ. 1 (ως τροποποιήθηκε από την παρ.1 άρθρου 35 του 

ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α’/2014) και ισχύει σήμερα) και 

του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.

3. Τις σχετικές με το αντικείμενο του θέματος υπ’ αριθμ. 

160417/1180/8-7-80 και 182447/3049/24-9-80 εγκύκλιες 

διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του Σ.τ.Ε., καθώς 

και τις υπ’ αριθμ. 105204/2793/31-7-2002, 87355/363/ 

14-3-2007 κ.λπ. σχετικές εγκύκλιες διαταγές Υπ. Αγρ. Αν. 

και Τροφίμων.

5. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 «περί προστασίας 

των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, 

ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-

σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 303/

Α΄/24-12-2003).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α’/13.7.2010) 

«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 

νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 

Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

(ΦΕΚ 87/Α΄/2010) για τη «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτο-

διοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρό-

γραμμα Καλλικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις 

του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/2010).

8. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21-9-2011 διαταγή 

Υ.Π.Ε.Κ.Α. «περί αρμοδιότητας εκδίκασης αιτήσεων ακύ-

ρωσης κατά των αποφάσεων κήρυξης αναδάσωσης στα 

πλαίσια της διαδικασίας των αρθρ. 38 και 41 ν. 998/1979 

και των αποφάσεων των Δευτεροβάθμιων Επιτροπών 

Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων στα πλαίσια της 

διαδικασίας του αρθρ. 14  ν. 998/1979».
9. Το άρθρο 26 του ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66 Α’) και οι υπ’ 

αριθμ. 133356/3733/26-07-2013, 169536/1516/19-04-12 
και 179200/5059/20-12-12 εγκύκλιοι δ/γές του Υ.Π.Ε.Κ.Α., 
σύμφωνα με τις οποίες, «...οι αποφάσεις κήρυξης των 
εκτάσεων ως ονοδοσωτέων με τους σχετικούς χάρτες 
που τις συνοδεύουν, αποστέλλονται στον ΟΠΕΚΕΠΕ, 
προκειμένου να εξαιρεθούν οι εκτάσεις αυτές από την 

οικονομική ενίσχυση που δίδεται στους κτηνοτρόφους 
που τις έβοσκαν πριν την πυρκαγιά, αφού πλέον δεν θα 
Βόσκονται».

10. Την υπ’ αριθμ. 99386/06-11-2014 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης (Φ.Ε.Κ. 3105/18-11-2014/Β’) περί 
ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης 
και παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊ-
στάμενους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

11. Την υπ’ αριθμ. 14124/11-3-2011 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης για τον ορισμό υπαλλήλων ως 
αναπληρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

12. Τη με αριθμό 4/06-02-2015 (ΦΕΚ: 06-02-2015) πρά-
ξη Υπουργικού Συμβουλίου σε συνδυασμό με τα οριζό-
μενα των υπ’ αριθμ. 11237/9-2-2015 και 11675/ 10-02-
2015 εγγράφων της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήματος 
Προσωπικού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», 
καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014 (ΦΕΚ Α΄/93).

13. Την υπ’ αριθμ. Γ39682/28-04-2015 Διαταγή του 
Υπουργείου Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρό-
τησης «περί υποχρεωτικής από 1-7-2015 αποστολής 
εγγράφων για δημοσίευση το Φύλλο της Εφημερίδας 
της Κυβέρνησης με χρήση τεχνολογιών πληροφορικής 
και επικοινωνών και προηγμένης ηλεκτρονικής υπογρα-
φής», η οποία περιήλθε στην Υπηρεσία μας δυνάμει του 
με αριθμό 33900/02-06-2015 εγγράφου της Διεύθυνσης 
Διοίκησης - Τμήματος Προσωπικού Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

14. Την υπ’ αριθμ. 309/27-1-1981 πράξη Χαρακτηρι-
σμού του Δασαρχείου Πολυγύρου, η οποία έχει τελεσι-
δικήσει, δυνάμει της οποίας χαρακτηρίσθηκε συνολική 
έκταση εμβαδού 13879,811 στρ. ως: α) έκταση εμβα-
δού 5344 στρ., υπαγόμενη στο άρθρο 3 παρ. 6ß και 6γ 
β) έκταση εμβαδού 6879,811 στρ. υπαγόμενη στο άρ-
θρο 3 παρ. 1, 2 και 3 και γ) εκτάσεις συνολικού εμβαδού 
995,751 στρ. υπαγόμενες στο άρθρο 3 παρ. 6α.

15. Την υπ’ αριθμ. 20109/19-9-2016 πρόταση - ανα-
φορά του Δασαρχείου Πολυγύρου, με το περιεχόμενο 
της οποίας και συμφωνούμε, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδαοωτέας της αναφορικά με το αντικείμενο του θέ-
ματος έκτασης. Αναλυτικότερα, σύμφωνα με την από 
19-09-2016 έκθεση αυτοψίας και φωτοερμηνείας της 
Δασολόγου Μελετιάδου Γεσθημανής, προέκυψε ότι η 
δασική Βλάστηση αειφύλλων πλατύφυλλων της χαρα-
κτηρισμένης ως δάσος έκτασης, καταστράφηκε από πυρ-
καγιά που έλαβε χώρα στις 19-07-2016, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδαοωτέα έκταση μη δημοσίου 
δάσους, ιδιοκτησίας οικοδομικού Συνεταιρισμού Αξιω-
ματικών Χωροφυλακής, Μηχανικών και Υπομηχανικών 
Κοζάνης και Τραπεζικών Υπαλλήλων Βορείου Ελλάδος, 
εμβαδού 5132,13 τ.μ. υπό στοιχεία 1-2-3-4-5-6-7-8-9-1 
που βρίσκεται στη θέση «Κριαρίτσι» Δημοτικής Κοινότη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4921Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016

τας Συκιάς του Δήμου Σιθωνίας Περιφερειακής Ενότητας 
Χαλκιδικής, ως απεικονίζεται στο συνημμένο στην παρού-
σα απόφαση εξαρτημένο από το Εθνικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο της χώρας σε Σύστημα Συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000, με όρια:

Βόρεια: Με μη δημόσιο δάσος ιδιοκτησίας οικοδομι-
κού Συνεταιρισμού Αξιωματικών Χωροφυλακής, Μηχα-
νικών και Υπομηχανικών Κοζάνης και Τραπεζικών Υπαλ-
λήλων Βορείου Ελλάδος

Νότια: Με μη δημόσιο δάσος ιδιοκτησίας οικοδομικού 
Συνεταιρισμού Αξιωματικών Χωροφυλακής, Μηχανικών 
και Υπομηχανικών Κοζάνης και Τραπεζικών Υπαλλήλων 
Βορείου Ελλάδος

Ανατολικά: Με την επαρχιακή οδό Σάρτης - Συκιάς και 
εκείθεν με μη δημόσιο δάσος ιδιοκτησίας οικοδομικού 
Συνεταιρισμού Αξιωματικών Χωροφυλακής, Μηχανικών 
και Υπομηχανικών Κοζάνης και Τραπεζικών Υπαλλήλων 
Βορείου Ελλάδος

Δυτικά: Με μη δασική έκταση και μη δημόσιο δάσος 
ιδιοκτησίας οικοδομικού Συνεταιρισμού Αξιωματικών 
Χωροφυλακής, Μηχανικών και Υπομηχανικών Κοζάνης 
και Τραπεζικών Υπαλλήλων Βορείου Ελλάδος.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως αναδα-
οωτέας, είναι η διατήρηση του δασικού της χαρακτήρα, 
ο αποκλεισμός της διάθεσης της για άλλη χρήση και η 
αποκατάσταση της αποτεφρωθείσας λόγω πυρκαγιάς 
δασικής βλάστησης αειφύλλων πλατύφυλλων.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται η υποβο-

λή αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο 

Θεσσαλονίκης, εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, 
αρχόμενη από την επομένη της δημοσίευσης της τις 

ιδίας προθεσμίας (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 
του ν. 4280/2014, σε συνδυασμό με το ότι σε εφαρμογή 

του άρθρου 44 παρ. 4 του ν. 998/1979, σύμφωνα με τη 

διαδικασία ως αυτή ερμηνεύεται στην σκέψη 8 της με 

αριθμό 5390/2012 απόφασης του ΣτΕ, κατά της παρού-
σας απόφασης επιτρέπεται υποβολή αίτησης οποιου-

δήποτε έχει έννομο συμφέρον προς τον οικείο Γενικό 

Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης, για ανάκληση 
ή τροποποίηση για οποιαδήποτε πραγματική ή νομική 

αιτία της πράξης αναδάσωσης.

Με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού και η αναδά-

σωση της έκτασης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής 

αναγέννησης.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 22 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4922 Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4923Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016

Αριθμ. 27836 (3)

Μερική ανάκληση και άρση της αναδασω-
τέας ιδιό τητας για το τμήμα 1 με εμβαδόν 
10157,44 m2 της έκτασης με εμβαδόν 11836,77 m2 
στη θέση «Σκάλα» Δ.Κ. Ουρανούπολης Δήμου 
Αριστοτέλη, η οποία κηρύχτηκε ως αναδασωτέα 
έκταση με την με αριθμό πρωτ. 903/08-04-2003 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 § 1 και 117 § 3 του 

Συντάγματος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 41 και 44 του ν. 998/1979 

(ΦΕΚ 289/Α 729-12-1979) «Περί προστασίας των δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας», όπως τρο-
ποποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα.

3. Τις με αριθμό πρωτ. 160417/1180/8-7-1980 και 
182447/ 3049/24-9-1980 εγκύκλιες διαταγές του Υπουργεί-
ου Γεωργίας «περί οδηγιών για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

4. Τη με αριθμό πρωτ. 7784/3-8-2004 Διαταγή της Δι-
εύθυνσης Δασών Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
«περί συνημμένων εγγράφων για δημοσίευση απόφασης 
άρσης αναδάσωσης».

5. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμ-
μα Καλλικράτης», σε συνδυασμό με τις διατάξεις του 
π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α 727-12-2010).

6. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13.7.2010) 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα 
Διαύγεια» και άλλες διατάξεις».

7. Τη με αριθμό πρωτ. 14124/11-3-2011 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης για τον ορισμό υπαλλήλων ως 
αναπληρωτών Προϊσταμένων των Διευθύνσεων Δασών, 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, Διευθύνσεων Αγροτικών 
Υποθέσεων και των Δασαρχείων.

8. Τη με αριθμό πρωτ. 99386/6-11-2014 (ΦΕΚ B’ 3105/ 
18-11-2014) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Περί 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιοδότησης 
στους προϊσταμένους προς υπογραφή “Με εντολή Γε-
νικού Γραμματέα”».

9. Τις διατάξεις της § 3 του άρθρου 35 του ν. 4280/2014, 
με την οποία αντικαταστάθηκε η § 4 του άρθρου 44 
του ν. 998/1979, όπως προστέθηκε με το άρθρο 36 του 
ν. 3698/2008.

10. Τη με αριθμό πρωτ. 117080/6353/13-11-2014 με 
Διαταγή ΥΠΕΚΑ «περί διαδικασίας άρσης ή ανάκλησης 
αποφάσεων αναδάσωσης», η οποία κοινοποιήθηκε με 
την αριθμό πρωτ. 1112/9-1-2015 Διαταγή της Διεύθυν-
σης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, τη με αριθμό πρωτ. 
116477/6078/11-11-2014 Δ/γη ΥΠΕΚΑ, η οποία κοινο-
ποιήθηκε με την με αριθμό πρωτ. 108202/ 21-11-2014 
Διαταγή της Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέ-

σεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
καθώς και τη με αριθμό πρωτ. 124581/2774/26-5-2015 
Δ/γη ΥΠΕΚΑ, η οποία κοινοποιήθηκε με την με αριθμό 
πρωτ. 43600/8-6-2015 Διαταγή της Διεύθυνσης Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και αφορούν το ίδιο θέμα.

11. Τη με αριθμό πρωτ. 4/06-02-2015 πράξη Υπουρ-
γικού Συμβουλίου, σε συνδυασμό με τα οριζόμενα των 
με αριθμό πρωτ. 11237/9-2-2015 και 11675/10-02-2015 
εγγράφων της Διεύθυνσης Διοίκησης - Τμήματος Προ-
σωπικού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θρά-
κης «περί άσκησης καθηκόντων Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης», 
καθώς και το άρθρο 56 του ν. 4257/2014.

12. Τη με αριθμό πρωτ. 13197/17-02-2015 Διαταγή της 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «περί 
άρσης αναδασωτέας».

13. Τη με αριθμό πρωτ. 903/08-04-2003 απόφασης της 
Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής, με την οποία κηρύχτηκε 
ως αναδασωτέα έκταση με εμβαδόν 11836,77 m2 στη 
θέση «Σκάλα» Δ.Κ. Ουρανούπολης Δήμου Αριστοτέλη 
(ΦΕΚ 510/Δ 729-05-2003).

14. Την από 18/10/2016 αίτηση της «Τουριστικές Επι-
χειρήσεις Χαλκιδικής Α.Ε.» προς το Δασαρχείο Αρναίας 
για άρση αναδασωτέου χαρακτήρα.

15. Τη με αριθμό πρωτ. 24223/04-11-2016 αναφορά 
του Δασαρχείου Αρναίας σχετικά με την άρση κήρυξης, 
αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε και αίρουμε μερικώς την αναδασωτέα 
ιδιότητα τμήματος της έκτασης στη θέση «Σκάλα» Δ.Κ. 
Ουρανούπολης Δήμου Αριστοτέλη, η οποία κηρύχτηκε 
ως αναδασωτέα με τη με αριθμό πρωτ,. 903/08-04-2003 
απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής (ΦΕΚ 510/Α 
729-05-2003) και ειδικότερα το τμήμα 1, όπως αυτό απεικο-
νίζεται στο συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα, κλίμακας 
1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της παρού-
σας και με σημεία κορυφών Α, Β, Γ,..., Ξ, Ο, 10, 9, 8,..., 3, 2, 1, Σ, 
Τ, Υ, Φ, Χ, Ψ, Α και εμβαδόν 10157,44 m2, διότι έχει επανέλθει 
η δασική βλάστηση με οικολογικά χαρακτηριστικά επαρκή 
για την κατά το Σύνταγμα και τη δασική νομοθεσία χαρα-
κτηρισμό της ως δάσος και δασική έκταση.

Για το υπόλοιπο τμήμα και ειδικότερα για το τμήμα 2 με 
εμβαδόν 1679,33 m2, όπως αυτό απεικονίζεται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα και με σημεία κορυφών Π, Ρ, 
1, 2,..., 9, 10, Π ισχύει ως έχει η με αριθμό πρωτ. 903/08-04-
2003 απόφαση της Διεύθυνσης Δασών Χαλκιδικής.

Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεως της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Με την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
Κρατικού Προϋπολογισμού και η αναδάσωση της έκτα-
σης πρόκειται να επέλθει μέσω φυσικής αναγέννησης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 23 Νοεμβρίου 2016

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4924 Τεύχος Δ’ 438/30.12.2016

*04004383012160008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


